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Betrifft Anfrage AF/0006/2014 in der StVV am 23.10.2014

Sehr geehrter Herr Sachse,

Ihre Anfrage hat die Gesamtdarstellung der KMU-Förderung der Stadt Eberswalde
unterteilt in gefördertes Unternehmen, Förderzweck und Förderhöhe zum Inhalt.

Im Ausschuss für Wirtschaft und Finanzen habe ich hierzu ausführlich berichtet und
wie verabredet wird diese Darstellung auch allen Stadtverordneten zur Verfügung
gestellt.

Die nachstehende Liste enthält alle Antragssteiler, die einen positiven Bescheid (52
insgesamt) für ihr Investitionsvorhaben im Rahmen der KMU-Förderung seit 2009
erhalten haben. Darüber hinaus ist mit der Maßnahmenbeschreibung der zusammen-
gefasste Titel der entsprechenden Maßnahme wiedergegeben. Die letzten 3 Spalten
enthalten die gesamte Investitionshöhe der jeweiligen Maßnahme als auch die Höhe
des bewilligten EFRE-Zuschusses sowie den von der Stadt zu tragenden Kommuna-
len Mitleistungsanteil (KMA) laut Zuwendungsbescheid. Die beiden letztgenannten
Zahlen errechnen sich aus der Höhe der förderfähigen Ausgaben, die nicht zwingend
mit der tatsächlichen Investitionssumme übereinstimmen müssen, und den eventuell
neu geschaffenen Arbeits- oder Ausbildungsplätzen.

Zweifach aufgeführte Antragssteller haben zwei Bescheide für zwei unterschiedliche
Maßnahmen erhalten.

Der Bürgermeister

Amt für
Wirtschaftsförderung
und Tourismus

Bearbeiter:
Dr. Jan König

Telefon:
03334 / 64-800
Telefax:
03334/64-809

Besucheranschrift:
Breite Straße 41-44
Raum 201
16225 Eberswalde

E-Mail:
j.koenig@eberswalde.de

Internet:
www.eberswalde.de
www.wirtschaft-eberswalde.de

Allgemeine Öffnungszeiten:
dienstags 9-12 Uhr

und 13-18 Uhr
donnerstags 9-12 Uhr

und 13-16 Uhr

Sparkasse Barnim
BLZ 170 520 00
Konto 2510010002

0-Bus
Linien 861/862
sowie Bus
Linien 910,912, 916,
918, 921 und 923
bis Haltestelle
.Am Markt"

Mit freundlichen Grüßen
im Auftrac

- Amtsleiter -



Stadt Eberswalde
Amt für Wirtschaftsförderung und Tourismus

KMU-Bescheide seit 2009 14.11.2014

Antragsteller

1 a Autoservice
Barnim GmbH
Adam & Eva
Wäscheparadies
M&A

Alte Brauerei

amigo media
Filmproduktion

Autohaus an der
Wilhelmsbrücke
Autohaus Kleist
GmbH
BBZ Barnimer
Berufskraftfahrer
Zentrum

Berufsbildungs
GmbH

Biemadent GmbH

Buchhandlung
Mahler

Coiffeur Cosmetic
Exclusiv GmbH

Coiffeur-Cosmetic-
Exclusiv GmbH

Eiscafe' Venezia

Eiscafe' Venezia
Piazza
ENS GmbH

ENS GmbH

Fahrrad Müller

Fahrrad Müller

Fit und Fun -
Sportstättenmanage
ment GmbH

Maßnahmenbeschreibung

Erweiterung einer Betriebsstätte

Erweiterung, Modernisierung einer
Betriebsstätte des Einzelhandels
und Übernahme und Modernisierung
einer Betriebsstätte des
Einzelhandels

Verlagerung und Modernisierung
einer Betriebsstätte

Erweiterung und Modernisierung
einer Betriebsstätte zur Herstellung
von Filmprodukten

Erweiterung und Modernisierung der
Betriebsausstattung
Modernisierung der
Betriebsausstattung
Einrichtung eies
Berufskraftfahrerzentrums

Modernisierung einer Betriebsstätte,
Schweißerausbildung

Modernisierung einer Betriebsstätte

Erweiterung und Neueinrichtung von
Betriebsstätten des Einzelhandels

Erweiterung und Modernisierung
einer Betriebsstätte der CCE
- Bildungsakademie -
Erweiterung und Modernisierung
eines Friseur- und
Haardienstleistungsunternehmen
Modernisierung und Erweiterung
einer Betriebsstätte
Erweiterung und Modernisierung
Eiscafe' Venezia Piazza
Modernisierung einer Betriebsstätte

Modernisierung einer Betriebsstätte

Erweiterung und Neueinrichtung
einer Betriebsstätte des
Einzelhandels mit Fahrrädern
Modernisierung einer Betriebsstätte
des Einzelhandels mit Fahrrädern

Umnutzung einer Betriebsstätte

Investions-
summe
gesamt

57.898,00 €

28.41 5,00 €

142.204,77 €

1 8.650,00 €

580.000,00 €

23.886,00 €

6.806,00 €

77.613,00 €

78.670,00 €

30.000,00 €

229.528,76 €

131. 465,64 €

434.590,00 €

9.600,00 €

35.791, 49 €

7.950,00 €

18.529,13 €

11. 523,32 €

450.000,00 €

anteilig EFRE
Zuschuss

22.950,00 €

8.440,00 €

42.660,00 €

5.303,00 €

171. 000,00 €

7.021, 00 €

1. 253,00 €

23.283,00 €

23.600,00 €

1 1 .420,00 €

1 03.287,00 €

42.469,00 €

98.947,00 €

2.397,00 €

4.622,00 €

2.384,00 €

5.484,00 €

3.456,00 €

1 63.548,00 €

anteilig KMA

2.550,00 €

938,00 €

7.1 11, 00 €

885,00 €

29.000,00 €

1.171,00€

209,00 €

3.881, 00 €

3.934,00 €

1. 269,18 €

11. 477,00 €

4.719,00 €

14.158,00 €

399,70 €

770,47 €

398,00 €

915,00 €

577,00 €

22.258,00 €



Stadt Eberswalde
Amt für Wirtschaftsförderung und Tourismus KMU-Bescheide seit 2009 14.11.2014

Antragsteller

Fit und Fun -
Sportstättenmanage
ment GmbH
Forst Apotheke

Freizeit Laska
GAP mbH

Glamour,
Parfümerie und
Kosmetik
Globus Naturkost

Globus Naturkost
Göritz
Sicherheitstechnik
Haus & Hof GmbH

hoffmann & ewert
GmbH
ibe Ingenieurbüro
für bauplanung
GmbH Eberswalde
Intercoiffure Lüdke
KomForst GbR

Kraft & Kraft GmbH
macuti group
Matisse' im Quartier
No. 7
Matisse' im Quartier
No. 7
Motorgeräte Welke

MS-Cut Werbung

Multicar- und
Autoservice Fröde
Musahl exclusiv

Neue Apotheke

Physiotherapie &
Podologie Sylvia
Liedtke
Physiotherapie Jung

Physiotherapie Jung

Prima Donna
Cosmetics

Maßnahmenbeschreibung

Errichtung einer Betriebsstätte -
Indoor-Spielwelt

Modernisierung einer Betriebsstätte
für den Einzelhandel mit
pharmazeutischen Erzeugnissen

Errichtung einer Verkaufsstätte
Modernisierung einer Betriebsstätte

Errichtung einer Betriebsstätte für
den Einzelhandel mit kosmetischen
Erzeugnissen
Modernisierung einer Betriebsstätte

Verlagerung einer Betriebsstätte
Modernisierung einer Betriebsstätte

Modernisierung der Büroausstattung

Erweiterung Optiker- und
Kontaktlinsenstudio
Modernisierung der
Betriebsausstattung

Modernisierung eines Frisörsalon
Modernisierung einer Betriebsstätte
des Bestattungswesens

Erweiterung eines Modehauses
Errichtung einer Betriebsstätte
Erweiterung und Modernisierung
einer Gaststätte
Modernisierung einer Gaststätte

Einrichtung eines Verkaufsraumes
und des Werkstattbereiches
Erweiterung einer Betriebsstätte von
Computer-Folienschriften
Modernisierung einer Kfz-Werkstatt

Erweiterung Betriebsstätte des
Einzelhandels in der Puschkinstraße
15

Modernisierung einer Betriebsstätte
für den Einzelhandel mit
pharmazeutischen Erzeugnissen

Erstausstattung einer Praxis für
Physiotherapie & Podologie

Modernisierung einer Betriebsstätte

Errichtung einer Praxis für
Physiotherapie

Errichtung einer Betriebsstätte

Investions-
summe
gesamt

335.000,00 €

1 25.490,1 0€

9.647,00 €
75.671, 76 €

9.400,00 €

1 9.200,00 €

296.621, 05 €
1 8.706,94 €

3.500,00 €

24.1 02,43 €

29.000,00 €

7.940,70 €
49.474,46 €

79.800,00 €
71. 907,05 €
25.522,14 €

14.934,70 €

98.500,00 €

22.794,00 €

7.995,00 €

13.190,00 €

33.646,40 €

25.367,28 €

8.536,50 €

25.480,00 €

13.763,31 €

anteilig EFRE
Zuschuss

127.347,00 €

37.647,03 €

4.340,00 €
27.701, 00 €

4.230,00 €

7.758,00 €

1 14.985,00 €
8.417,00 €

1. 028,00 €

1 0.740,00 €

8.567,00 €

2.381, 00 €
14.840,00 €

35.910,00 €
21. 571, 00 €
6.341, 00 €

4.480,00 €

28.334,00 €

3.922,00 €

2.398,00 €

3.956,00 €

1 0.093,00 €

11. 414,00 €

2.525,00 €

6.834,00 €

6.192,00 €

anteilig KMA

16.725,00 €

6.274,51 €

483,00 €
3.784,00 €

470,00 €

863,00 €

14.832,00 €
936,00 €

172,00€

1.1 94,00 €

1. 428,00 €

397,04 €
2.474,00 €

3.990,00 €
3.596,00 €

704,60 €

747,00 €

3.798,17 €

1.1 33,00 €

400,00 €

660,00 €

1. 683,00 €

1. 269,00 €

421, 00 €

759,43 €

689,00 €



Stadt Eberswalde
Amt für Wirtschaftsförderung und Tourismus

KMU-Bescheide seit 2009 14.11.2014

Antragsteller

Probier Mahl

RaumArt Horstmann

Restaurant und
Cafe Pinguin
RM Beteiligungs-
und Geschäfts-
besorgunggesell-
schaft mbH

TAWUS Call

Tischlerei Gränz

Torsten Stapel
Bildberichterstatter
Gesamt

Maßnahmenbeschreibung

Errichtung Restaurant & Cafe
"Probier Mahl"
Errichtung einer Betriebsstätte,
Raum-Art Horstmann
Umbau- und Modernisierung eines
Restaurants
Errichtung einer Betriebsstätte

Erweiterung und Modernisierung
eines Call Center
Erweiterung einer Betriebsstätte für
Tischlerei- und Schreinerarbeiten

Modernisierung der Ausstattung

Investions-
summe
gesamt

85.974,00 €

38.470,38 €

43.666,59 €

24.857,00 €

8.01 7,54 €

31 . 991, 60 €

6.546,22 €

4.057.835,26 €

anteilig EFRE
Zuschuss

38.335,00 €

11. 430,00 €

1 3.040,00 €

11. 170,00 €

2.395,00 €

9.428,00 €

1. 636,00 €

1. 344.909,03 €

anteilig KMA

4.260,00 €

1. 906,00 €

2.1 74,00 €

1.241, 25 €

400,00 €

1. 572,00 €

328,00 €

1 88.384,35 €


